
 

Stránka 1 z 2 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro rodinu a sociální záležitosti 
         konané dne 09.04.2025  ve velké zasedací místnosti MěÚ Mnichovo Hradiště od 16,00 do 17,10 

hodin. 
 
 

Upozornění: 
Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy komise, členy 
obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání by neměly být zveřejněny před 
konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 

 

Přítomni: Bc. Stanislava Picková, Mgr. Vendula Šeflová, Mgr. Soňa Razáková, Mgr. Petr Novák,  

                Bc. Jaroslava Lochmanová, Lenka Kielar.  

Omluveni :  Bc. Kamila Sedláková, Vladimíra Havránková, Klára Řezáčová, Mgr. Gabriela Luková –Sittová. 

 

 

Dne 9.4.2025 se sešli členové komise pro rodinu a sociální záležitosti k projednání námitky společnosti Malyra, 

s.r.o. (dále jako „Malyra“), která provozuje v Domě Ludmila sociální služby. K jednání byli pozváni ti členové, 

kteří na jednání dne 28.1.2025 byli účastni při navrhování rozdělení individuální dotace pro poskytovatele 

sociálních služeb. Na jednání byli přizváni radní a zastupitelé, z radních byla přítomna Mgr. Vendula Šeflová a ze 

zastupitelů Mgr. Soňa Razáková, obě jsou členky této komise.  

 

Společnost Malyra podala námitku k nerovnému a netransparentnímu stanovení finanční podpory se srovnatelnými 

typy služeb ve městě. Dále rozporuje skutečnost, že z rozhodnutí sociální komise nevyplývá, jakým způsobem 

uvažovala, jak dospěla ke svému rozhodnutí a zcela chybí odůvodnění při neexistenci pravidel a postupů při 

rozhodování komise. 

V Domě Ludmila je 8 bytů, kde poskytují službu osobní asistence a dále službu odlehčovací pobytovou a 

ambulantní. 

 

Komise znovu porovnala výši požadované dotace společnosti Malyra, kterou předkládáme: 

 požadováno schválená částka Počet klientů/hodin péče Počet prac./úvazků 

2021  150 000Kč   

2022 200 000Kč 150 000Kč 12 klientů OA, 55 klientů 

odlehčovací služba 

9 

2023 250 000Kč 150 000Kč 6 083 hod, 78 lůžkodnů, 13 hod 

ambulantní péče 

15 

2024 1 227 000Kč 200 000Kč 11 klientů → 6 095 hod/8 

obyvatelům, pobytová OS 3 

občané – 115 lůžkodnů. 

5 

2025 1 372 000Kč 430 000Kč Plán 13 klientů → 6 200 hod., 

120 lůžkodnů 

5,6 

 

Malyra od roku 2022 - 2025 vykazuje přibližně stejný počet odpečovaných hodin a počet klientů, přičemž 

požadavek na výši dotace v roce 2024 vzrostl o částku 977 000Kč a pro rok 2025 ještě výše, aniž by to bylo 

v žádosti jakkoliv dále okomentováno. Komise při svém rozhodování musí vycházet z dat, které poskytovatel uvede 

do žádosti, srovnání s předchozími lety je přikládáno pro přehled vývoje financování.  

 

Komise se shodla: 

1) že všem poskytovatelům sociálních služeb se výše dotace každý rok přiděluje ve stejné výši jakou požadují nebo 

se navyšuje. Stejně tak je to u společnosti Malyra, která poskytuje sociální služby v Domě Ludmila.  

 

2) Komise má za to, že sociální služby v Domě Ludmila nejsou srovnatelné s ostatními službami. Jsou poskytované 

pouze pro nájemce bytů. Odlehčovací služby jsou jedinečné. 

 

3) Komise má zato, že návrh rozdělení finančních částek pro poskytovatele je rovný a transparentní. Odkazuje se na 

zápis komise ze dne 28.1.2025, který schválila Rada města a je transparentně vyvěšen na webu města. 

 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

4) Komise dle výše uvedeného došla k závěru, že výše částky 430 000Kč je pro společnost Malyra, která poskytuje 

sociální služby v Domě Ludmila přiměřená při zohlednění výše uvedených dat a je vyšší než v předchozích letech. 

 

5) Komise doporučuje společnosti Malyra, aby pro příští individuální dotační řízení podala žádosti dvě, zvlášť na 

každou službu. 

 

Nepřítomná paní Luková-Sittová zaslala písemné vyjádření, kde se ztotožňuje s vyjádřením většiny členů komise. 

 

 

Usnesení: Komise souhlasí s tím, že přidělená částka 430 000Kč společnosti Malyra, s.r.o., pro rok 2025 je za 

město Mnichovo Hradiště z rozpočtu města na sociální služby přiměřená.  

Hlasování: pro – 6, proti – 1, zdržel se hlasování – 0. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Bc. Picková Stanislava        Dne : 09.04.2025 

Schválil: Mgr. Šeflová Vendula         Dne: 09.04.2025     

Rozesláno:                                Dne: 

 

Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: členové komise a asistentka odboru Kanceláře vedoucího úřadu. 


